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الوضع با�رقام، حتى منتصف ليل 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021 بتوقيت غرينتش 2+

  حا�ت ووفيات كوفيد- 19: حتى 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021، أبلغ إقليم �ق ا�توسط عن 16659190 إصابة مؤكدة بكوفيد-19 و307368
وفاة منذ بداية الجائحة

ا�تجاه الوبا¤: خ¢ل ا�دة ا�شمولة بالتقرير ومقارنةً با�سبوع� السابق�

انخفض عدد الحا�ت ا�بلغ عنها بنسبة 15%
انخفضت الوفيات بنسبة 11%

انخفض عدد ا�ختبارات التي أجُريت بنسبة 7%
أبلغت ستة بلدان عن زيادة ° عدد الحا�ت، وأبلغ بلدان اثنان عن زيادة ° عدد الوفيات

أبلغت 14 بلدًا عن انخفاض ° كلµ من الحا�ت والوفيات
 

ا̧كمية ل¢ختبارات ا·يجابية 8.4%   اختبارات كوفيد- 19: بلغ مجموع عدد ا�ختبارات ° ا·قليم 266701465؛ وبلغ متوسط النسبة ال
 

التحو½رات ا�ث¼ة للقلق 
 

أبلغت 21 بلدًا/منطقة ° ا·قليم رسميÀا عن اكتشاف ا�تحو¾ر ألفا ا�ث¼ للقلق
أبلغت 18 بلدًا/منطقة ° ا·قليم رسميÀا عن اكتشاف ا�تحو¾ر بيتا ا�ث¼ للقلق

ة̧ ا�شمولة بالتقرير، أبُلغ عن ا�تحوّر غاما  أبلغت 6 بلدان/مناطق ° ا·قليم رسميÀا عن اكتشاف ا�تحو¾ر غاما ا�ث¼ للقلق. وخ¢ل الف
ا�ث¼ للقلق ° العراق

أبلغت 16 بلدًا/منطقة رسميÀا عن اكتشاف ا�تحو¾ر دلتا ا�ث¼ للقلق

ا·قليمي ا�كتب  العا�ية/  الصحة  منظمة  كوفيد-19: 

الحالة لكل أسبوع� رقم 23 ا�توسط، تقرير  ل
ق 

الثا�/نوفم�)2021 الوبائيان 45-46 (7 - 20 ت
ين  ا�سبوعان 

أبلغت عن زيادة بلدان 
° أعداد الحا�ت خ¢ل ا�سبوع� 

بلدان أبلغت عن زيادة °
ا�سبوع� الوفيات خ¢ل  ا�ؤكدة مخ�ياً أعداد  الحا�ت   ÇÈإج

أجُريت التي  ا�ختبارات  عنها مجموع  ا�بلغ  الوفيات   ÇÈعنها إج ا�بلغ  التعا°   إجÇÈ حا�ت 

 أبرز ا�عاÉ الوبائية
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 إط¢ق الحملة الوطنية للتلقيح الجÈعي ضد كوفيد19-
 ° العراق، بال
اكة مع وزارة الصحة العراقية، وتغطي

 الحملة جميع أنحاء العراق، وكذلك إقليم كردستان،
 وتستهدف أكÐ من 12 مليون شخص، ومن فيهم

 ا�طفال ° عمر 12 عامًا فÈ فوق. © مكتب منظمة
الصحة العا�ية ° العراق

.

.

.
.
.

.

.



أفغانستان

باكستان

جمهورية إيران ا·س¢مية

العراق

الجمهورية العربية السورية
لبنان

ا�ردن

Òم

ليبيا

تونس

ا�غرب

السودان

ا�رض الفلسطينية ا�حتلة

الكويت

قطر

ا�ملكة العربية السعودية

 ا·مارات العربية ا�تحدة
عÈن

اليمن

الصومال

Õجيبو

 معدل ا·صابة بكوفيد- 19

<20.00

20.00 - 100.00

100.01 - 250.00

250.01 - 550.00

> 550.00

 إجÇÈ الوفيات

< 100

101 - 200

201 - 400

>400

 البحرين

B.1.1.7 -ألفا B 1.351 -بيتا

B.1.617.2 -دلتا

21 18 

6 16

 الخريطة 1: معدل ا·صابات نصف الشهري لكوفيد- 19 ° كل 100 ألف نسمة، وأعداد الوفيات الجديدة ° كل بلد من بلدان

 إقليم �ق ا�توسط 7 - 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021

بلداً ً بلدا

بلداًبلداً
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B1.1.28 -جاما

  الخريطة 2:  البلدان التي أبلغت عن تحورات ف¼وس كورونا سارس - 2 ا�ث¼ة للقلق وا�ث¼ة ل¢هتÈم °

 إقليم �ق ا�توسط 7 - 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021



 الجدول 1: الوضع الوبا¤ ° إقليم �ق ا�توسط 7 - 20 ت
ين الثا�/نوفم�2021

 البلد

أفغانستان

 البحرين

Õجيبو

Òم 

إيران

العراق

ا�ردن

 الكويت

 لبنان

ليبيا

ا�غرب

 ا�رض الفلسطينية ا�حتلة

 عÈن

باكستان

قطر

 ا�ملكة العربية السعودية

 الصومال

 السودان

 الجمهورية العربية السورية

تونس

ا·مارات العربية ا�تحدة

 اليمن

ا�جموع
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 الحا�ت الجديدة

616

307

10

12,931

92,838

11,896

37,563

299

12,662

6,897

1,523

2,782

134

5,161

1,974

553

276

793

2,192

2,954

1,008

97

195,466

 
 إجÇÈ الحا�ت

156,911

277,348

13,501

349,513

6,073,098

2,073,835

911,270

413,120

658,467

367,811

948,830

458,273

304,488

1,281,872

241,969

549,443

22,969

41,794

47,091

716,262

741,370

9,955

16,659,190

الوفيات الجديدة

16

1

0

861

1,679

323

233

2

95

173

55

58

1

121

0

20

30

40

86

68

5

31

3,898

 إجÇÈ الوفيات

7,303

1,394

186

19,872

128,852

23,642

11,347

2,464

8,635

5,380

14,761

4,774

4,113

28,659

611

8,823

1,324

3,103

2,699

25,344

2,144

1,938

307,368

معدل ا·ماتة

4.7%

0.5%

1.4%

5.7%

2.1%

1.1%

1.2%

0.6%

1.3%

1.5%

1.6%

1.0%

1.4%

2.2%

0.3%

1.6%

5.8%

7.4%

5.7%

3.5%

0.3%

19.5%

1.8%

 إجÇÈ ا�تعافي�

140,188

275,732

13,286

291,214

5,771,363

2,032,310

862,360

410,404

627,512

328,866

930,885

450,899

299,884

1,230,734

239,467

538,542

11,714

30,867

28,243

689,948

736,081

6,740

15,947,239

 مجموع ا�ختبارات

784,620

7,237,467

243,511

5,635,493

37,673,877

16,164,258

11,709,248

5,161,824

7,547,650

1,892,310

9,377,549

2,701,314

1,986,264

21,644,957

2,940,975

31,055,094

362,688

475,025

79,630

3,144,553

98,553,566

329,592

266,701,465



 الرسم البيا� 1: التوزيع ا�سبوعي لحا�ت كوفيد - 19 ° إقليم �ق ا�توسط 26 كانون الثا�/ يناير 2020 - 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021

اليمن

ا·مارات

تونس

الجمهورية العربية السورية

السودان

الصومال

السعودية

قطر

باكستان

عÈن

فلسط�

ا�غرب

ليبيا

لبنان

الكويت

ا�ردن

العراق

 إيران

Òم 

Õجيبو

البحرين

أفغانستان

  الرسم البيا� 2: التوزيع ا�سبوعي الوفيات كوفيد- 19 ° إقليم �ق ا�توسط 26 كانون الثا�/ يناير 2020 - 20 ت
ين الثا�/نوفم� 2021

اليمن

ا·مارات

تونس

الجمهورية العربية السورية

السودان

الصومال

السعودية

قطر

باكستان

عÈن

فلسط�

ا�غرب

ليبيا

لبنان

الكويت

ا�ردن

العراق

 إيران

Òم 

Õجيبو

البحرين

أفغانستان
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العمليات الصحية والخ�ة التقنية

الوقاية من العدوى ومكافحتها

أبرز تطورات ا�ستجابة ا·قليمية

 emrgonCoV@who.int

05كوفيد- 19: منظمة الصحة العا�ية / ا�كتب ا·قليمي ل
ق ا�توسط تقرير الحالة نصف الشهري رقم 23

 إرسال إمدادات صحية تزيد قيمتها عÜ 500 ألف دو�ر أمريÛ إÚ 21 بلدًا لدعم التصدي لكوفيد- 19 وحا�ت الطوارئ الصحية ا�خرى °
أقاليم منظمة الصحة العا�ية الخمسة

د الجينومي بإرسال معدات سلسلة الت�يد إÚ سبعة بلدان ° ا·قليم ا�فريقي �نظمة الصحة العا�ية ص̧½ دعم م
وع ال

دعم العمليات واللوجستيات

.

http://www.emro.who.int/health-topics/corona-virus/index.html
 emrgonCoV@who.int

 ا�وقع ا·قليمي لكوفيد - 19
�زيد من ا�علومات، يرجى التواصل مع 

ا̧ضية بالتعاون مع أحد ا�راكز ا�تعاونة مع منظمة الصحة العا�ية بشأن "دور الوقاية من العدوى البيئية  عُقدت ندوة إلك¸ونية إقليمية اف
 ومكافحتها ° إدارة الهواء وا�ياه" ° 11 ت
ين الثا�/ نوفم�، وحâها 100 مشارك من ا·قليم

 أجُرى ° 18 ت
ين الثا�/نوفم� تدريبٌ تنشيطي مدته يوم واحد عÜ أساليب تدقيق الوقاية من العدوى ومكافحتها، وشارك فيه 3 من
مسؤوÇ التنسيق الوطني� ا�عني� بالوقاية من العدوى ومكافحتها ° أفغانستان

 أرُسلت بعثة مدتها أسبوع واحد إÚ تونس ° ا�دة ما ب� 14 و20 ت
ين الثا�/نوفم� لتعزيز قدرات ست فرق معنيåة بالوقاية من العدوى
ومكافحتها ° ا�ستشفيات؛ وجرى تدريب 35 من ا�هني� ا�عني� بالوقاية من العدوى ومكافحتها

 أجُريت زيارات ميدانية لتقييم تنفيذ الوقاية من العدوى ومكافحتها ° ا�ستجابة لكوفيد- 19

ح̧ات دراسات فعالية اللقاحات ا�قدمة من مÒ وجمهورية إيران ا·س¢مية وا�ردن  استعراض مق
 ا·سهام ° ا�ستعراض ا�نهجي والتحليل التلوي عÜ الصعيد العا�ي للدراسات الوبائية ا�صلية ° إطار دراسات الوحدة �نظمة الصحة العا�ية

 عرض البي¾نات ا�ستجدة من الدراسات ا�تعلقة باللقاحات عÜ الفريق العامل ا·قليمي �رفق كوفاكس

.

إدارة البحوث وا�عارف

.

اللوائح الصحية الدولية (2005) والتداب¼ ا�جتÈعية

ا̧ك مع وزارة الصحة ا�ردنية، واليونيسف، وا�تحاد الدوÇ لجمعيات الصليب ا�حمر واله¢ل ا�حمر، بدأ تنفيذ دورة تدريبية   با�ش
 بشأن "ا·ب¢غ عن ا�خاطر وا�شاركة ا�جتمعية" للعامل� ° صحة ا�جتمع ° ا�ردن من أجل دعم ا�ستجابة لكوفيد-19  وتقب½ل اللقاحات،

 با·ضافة إÚ جولت� تدريبيت� ° سوريا شملتا 14 محافظة. ويجري تكييف هذه الحزمة التدريبية وفقًا �حتياجات مجتمعات ا�هاجرين
وال¢جئ�

 دعم مشاركة إحدى ع
ة منظمة من منظÈت ا�جتمع ا�د� من èا� دول أعضاء ° ا�ستجابة لكوفيد- 19 من خ¢ل م
وع إ�اك منظÈت
 ا�جتمع ا�د� ° ا�ستجابة لكوفيد- 19 عÜ الصعيدين ا�حé والوطني

.

لقاح كوفيد- 19

.

التدب¼ الع¢جي والعمليات الëيرية

 إط¢ق "منصة ا�كسج� ا�با�ة" التي تسمح بالتحديد ا�î للقدرات وا�حتياجات الوطنية ·نتاج ا�كسج�، بحيث تستطيع البلدان رصد الثغرات
 وا�ستجابة لها ° الوقت ا�ناسب

 إرسال بعثة دعم للتدخل الëيع إÚ أفغانستان لتقديم الدعم للمستشفيات، وتقييم ا�ستشفيات ا�ختصة بكوفيد- 19 وغ¼ ا�ختصة بكوفيد- 19،
 واشتمل ذلك عÜ تحديد الثغرات وا�حتياجات

.

.

.

رصد إمدادات لقاحات كوفيد- 19 واسته¢كها وا�ستفادة من ðويلها
التواصل مع مرفق كوفاكس بشأن تخصيص اللقاحات لبلدان إقليم �ق ا�توسط

ك̧يز عÜ دعم الطلبات ا�قدمة من أجل دعم تقديم لقاحات عقد اجتÈعات لفرق الدعم القُطري مع ال
 كوفيد- 19، وا�رتسÈت القُطرية �رفق كوفاكس بشأن تخصيص اللقاحات، وتقدير تكاليف الخطط الوطنية لتوزيع اللقاحات واستخدامها،

  وأنشطة ا·ب¢غ عن ا�خاطر وا�شاركة ا�جتمعية
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ا·ب¢غ عن ا�خاطر وا�شاركة ا�جتمعية

ال
اكة والتنسيق

بدء تقييم جاهزية خدمات الخطوط ا�مامية ° البحرين  .
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